UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng    năm 2021
V/v thực hiện dự án: Cơ sở hạ

tầng điểm đầu và điểm cuối

tuyến xe buýt số 16.

Kính gửi:

 - Sở Giao thông vận tải;

 - UBND huyện Hoằng Hóa;

 - Công ty TNHH Vĩnh Quang.

1

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 18/CV-CTVQ ngày

01/4/2021 của Công ty TNHH Vĩnh Quang về việc xin giới thiệu địa điểm thực

hiện dự án: Cơ sở hạ tầng điểm đầu và điểm cuối tuyến xe buýt số 16 (Như

Thanh - TP. Thanh Hóa - Khu du lịch biển Hải Tiến). Trên cơ sở báo cáo, đề

xuất của UBND huyện Hoằng Hóa tại văn bản số 1136/UBND-KT&HT ngày

04/6/2021 (gửi kèm theo Công văn này), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân

Liêm có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với UBND huyện Hoằng

Hóa, căn cứ các quy định hiện hành, hướng dẫn Công ty TNHH Vĩnh Quang lập

các hạng mục đầu tư hạ tầng điểm đầu, điểm cuối tuyến xe buýt đảm bảo đáp

ứng các tiêu chuẩn, điều kiện để phục vụ vận hành, khai thác vận tải hành khách

công cộng bằng xe buýt.

2. Giao UBND huyện Hoằng Hóa chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan,

căn cứ khu đất đã được quy hoạch và các quy định hiện hành, hướng dẫn Công ty

TNHH Vĩnh Quang lập hồ sơ đề xuất thực hiện dự án: Cơ sở hạ tầng điểm đầu và

điểm cuối tuyến xe buýt số 16 trình cấp thẩm quyền xem xét, quyết định.

3. Đề nghị Công ty TNHH Vĩnh Quang nghiên cứu vị trí khu đất đã được

UBND huyện Hoằng Hóa giới thiệu, phối phợp với Sở Giao thông vận tải,

UBND huyện Hoằng Hóa lập đề xuất dự án đầu tư theo các quy định của pháp

luật; trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- Lưu: VT, CN (V).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T10:04:32+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T10:48:12+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T10:48:22+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-09T13:48:40+0700